
 
 

UCHWAŁA NR XI/86/25 
RADY GMINY NAWOJOWA 

z dnia 24 stycznia 2025 roku 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet przysługujących radnym Rady Gminy Nawojowa 
oraz sołtysom sołectw w Gminie Nawojowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 25 ust. 4, 6, 8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) art. 18 ustawy          z dnia 17 września 
2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) w związku   z § 3 pkt. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy ( Dz.U. 
poz. 1974 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Nawojowa oraz 
sołtysów sołectw w Gminie Nawojowa za udział w pracach rady i jej komisjach. 

§ 2. 1. Wysokość diet dla radnych jest zróżnicowana, a ich wielkość zależy od pełnionej funkcji w Radzie 
Gminy. 

2. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną w wysokości: 

1) dla radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 100% maksymalnej 
wysokości diety radnego w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców, 

2) dla radnego pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w wysokości 55% maksymalnej 
wysokości diety radnego w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców 

3) dla radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego stałej komisji Rady Gminy w wysokości 50% 
maksymalnej wysokości diety radnego w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców, 

4) dla pozostałych radnych Rady Gminy w wysokości 45% maksymalnej wysokości diety radnego w gminach 
poniżej 15 tys. mieszkańców. 

3. Diety obejmują ponoszone przez radnych koszty związane z pracą w Radzie Gminy oraz 
z wykonywaniem mandatu radnego i wypłacane są w stosunku miesięcznym. 

4. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet z tytułu pełnionych funkcji uprawniony otrzymuje 
jedną dietę w najwyższej wysokości. 

§ 3. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną dla sołtysów poszczególnych sołectw Gminy Nawojowa za 
udział w posiedzeniach rady, uczestnictwo w posiedzeniach komisji na zaproszenie oraz naradach 
organizowanych przez Wójta Gminy w wysokości 30% maksymalnej wysokości diety radnego w gminach 
poniżej 15 tys. mieszkańców. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 lutego 2025 r.

Poz. 673



§ 4. 1stPodstawą wypłaty diety jest lista obecności radnych i sołtysów na sesjach Rady Gminy 
potwierdzona przez Przewodniczącego Rady Gminy (lub w razie jego nieobecności przez 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy) oraz na posiedzeniach Komisji potwierdzona przez Przewodniczącego 
danej Komisji stałej (lub w razie jego nieobecności przez Zastępcę Przewodniczącego tej komisji) wraz 
z zestawieniem miesięcznych obecności i nieobecności radnych i sołtysów, sporządzonym przez pracownika 
Biura Rady Gminy i przedłożonym do Referatu Finansowo-Budżetowego celem naliczenia należnej kwoty 
diety. 2ndOpuszczenie przez radnego lub sołtysa sesji lub opuszczenie przez radnego posiedzenia komisji rady 
gminy bez uzasadnionego usprawiedliwienia jest równoznaczne z nieobecnością i powinno zostać odnotowane 
na liście obecności. 3rdWypłata diet następuje w kasie Urzędu Gminy Nawojowa lub na wskazany przez 
radnego czy sołtysa rachunek bankowy do 10 dnia każdego miesiąca za poprzedni miesiąc kalendarzowy. 
4thDieta należy się również za miesiąc, w którym nie odbywają się zarówno posiedzenie komisji jak i sesja 
Rady gminy. 

§ 5. 1. W przypadku każdorazowej nieobecności radnego lub sołtysa na sesji Rady Gminy lub radnego na 
posiedzeniu  Komisji Rady Gminy dieta przysługująca radnemu i sołtysowi ulega zmniejszeniu o 25%  
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Zmniejszenia diet, o którym mowa w ust. 1 nie stosuje się jeżeli w tym samym terminie odbywa się 
więcej niż jedno posiedzenie Komisji, a radny uczestniczy w posiedzeniu przynajmniej jednej Komisji lub 
jeżeli radny albo sołtys wykonywali inne zadania określone przez Radę lub Przewodniczącego Rady. 

3. Zmniejszenia diet dokonuje się poprzez potrącenia naliczane przy wypłacie diety za dany miesiąc. 
Łączna suma potrąceń nie może przekroczyć 50% kwoty należnej diety miesięcznej. 

4. Podstawą do stwierdzenia nieobecności radnego lub sołtysa jest brak podpisu na liście obecności lub 
adnotacja o nieusprawiedliwionym opuszczeniu posiedzenia. 

5. W przypadku łączenia funkcji radnego i funkcji sołtysa dieta wypłacana jest z tylko  z tytułu pełnienia 
funkcji radnego. 

6. Za niepełny miesiąc wykonywania mandatu radny otrzymuje ustaloną dietę w wysokości proporcjonalnej 
do okresu wykonywania mandatu w danym miesiącu. 

7. Radny lub sołtys mogą złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub 
o przeznaczeniu jej na inny, wskazany w oświadczeniu, cel. 

§ 6. Dieta zryczałtowana w wysokości określonej w § 3 obejmuje również zwrot kosztów podróży 
w granicach administracyjnych Gminy Nawojowa. 

§ 7. Podróże służbowe radnych rozlicza się na zasadach określonych Rozporządzeniem Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc: Uchwała Nr XXXVIII/334/21 Rady Gminy 
Nawojowa z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet przysługujących 
radnym Rady Gminy Nawojowa oraz sołtysom sołectw w Gminie Nawojowa. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nawojowa. 

§ 10. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Marian Pióro 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 673


	UCHWAŁA NR XI/86/25 RADY GMINY NAWOJOWA z dnia 24 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-02-04T13:44:20+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




